PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29 ИЮНЯ 2010 ГОДА № 400 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА                    НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, НЕ ПЕРЕДАННЫХ                                  В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ»

Принято Вологодской городской Думой
28 октября 2021 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 июня 2010 года             № 400 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в установленном порядке»                          (с последующими изменениями) изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1                    в следующей редакции:

«1.1. В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля                      1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»                            (с последующими изменениями) по:
участию в обобщении практики применения, анализе причин нарушений                и подготовке предложений по совершенствованию законодательства о занятости населения в Вологодской области;

участию в разработке и реализации мер активной политики занятости населения, дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения, включая меры по содействию в трудоустройстве и занятости инвалидов;

участию в проведении мониторинга состояния и разработке прогнозных оценок рынка труда Вологодской области, а также анализе востребованности профессий;

участию в организации и финансировании профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования;

участию в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу                         в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации;

участию в организации и финансировании сопровождения при содействии занятости инвалидов;

участию в организации и финансировании ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;

участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 октября 2021 года

№ 524